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Samråd för detaljplanen Helgonagården 5:36 m.fl. 

Förslag till beslut 
Byggnadsnämnden beslutar 

att skicka ut detaljplanen för Helgonagården 5:36 m.fl. för samråd 
att planförfarandet ska ändras från utökat planförfarande till 

standardförfarande 

Sammanfattning 
Lundabostäder AB (Joveda fastighetsutveckling AB) inkom 2019-04-
08 med ansökan om upprättande av ny detaljplan för Helgonagården 
5:36 i Lund. Byggnadsnämndens arbetsutskott beslutade 2019-05-
23 att ge Stadsbyggnadskontoret i uppdrag att genom detaljplan 
pröva lämpligheten av förtätning med studentbostäder inom 
Helgonagården 5:36 m.fl. i Lund.  

Ett samarbete mellan Lundabostäder och Akademiska hus har 
sedermera upprättats. Samrådsförslaget omfattar därför även del av 
fastigheten Helgonagården 6:16 som ägs av Akademiska hus. 
Samarbetet mellan fastighetsägarna innebär att de berörda 
markområdena kan bebyggas på ett mer rationellt och 
ändamålsenligt sätt än om bara det markområde som ägs av 
Lundabostäder hade planlagts.  

Samrådsförslaget avser möjliggöra att cirka 200 studentbostäder 
med kompletterande verksamhetslokaler i bottenvåningarna kan 
uppföras på platsen. Den föreslagna bebyggelsen bildar ett slutet 
kvarter med en skyddad innergård. Ny bebyggelse föreslås i tre till 
sex våningar. Mot befintlig bebyggelse föreslås nya byggnader vara 
lägre (tre våningar) och särskild omsorg har lagts vid att 
bebyggelsen ska upplevas småskalig och varierad.  

Underlag för beslutet 
 Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2021-11-26 
 Plankarta med bestämmelser och illustration 2021-11-26 
 Planbeskrivning 2021-11-26 
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Ärendet 
Bakgrund 
Lundabostäder AB ansökte våren 2019 om detaljplan för fastigheten 
Helgonagården 5:36 som är beläget öster om Smörlyckan och i 
anslutning till Getingevägen. Lundabostäder lät White arkitekter ta 
fram ett skissförslag för utveckling av området. Förslaget som låg till 
grund för ansökan innehöll cirka 4 400 kvadratmeter bruttoarea 
vilket motsvarade cirka 120 studentbostäder.  

 
Modell över planområdet med det förslag till ny bebyggelse som låg till grund för 
ansökan om detaljplan från Lundabostäder AB. Förslaget togs fram av White 
arkitekter. Fastigheten Helgonagården 5:36 och det ursprungliga planområdet har 
markerats med röd streckad linje.  

Lundabostäder och Akademiska hus inledde sedermera ett 
samarbete om att samordna planering och bebyggande av både 
fastigheten Helgonagården 5:36 och del av fastigheten 
Helgonagården 6:16.  
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Fastigheten Helgonagården 5:36 (ägs av Lundabostäder AB/Joveda 
fastighetsutveckling AB) har markerats med rött och den del av fastigheten 
Helgonagården 6:16 (ägs av Akademiska hus AB) som ingår i planområdet har 
markerats med blått.  
Samrådsförslaget omfattar därför båda nämnda fastigheter och del 
av omkringliggande gator och parkområden som påverkas av 
förslaget.  Samrådsförslaget innefattar ny bebyggelse i 3-6 våningar i 
ett slutet kvarter med en skyddad innergård. Detta motsvarar cirka 
200 studentlägenheter eller 9 600 kvadratmeter bruttoarea.   

Bebyggelsen i kvarteret ska förses med entréer mot omgivande gator 
och stråk. Lokaler för centrumverksamheter föreslås medges i de 
bottenvåningar som vetter mot Getingevägen och Stig Sunners väg.  

Även om kvarterets bebyggelse tydlig hänger samman så har den 
också brutits upp i flera individuella byggnadsvolymer med 
varierande höjder. 

Förslaget omfattar fyra fristående huskroppar i olika höjd. Skalan är 
lägre mot Göingegatan och högre mot Stig Sunners väg. I norr och 
öster så föreslås två högre byggnadsvolymer bilda en stadig kant 
vilket avser ge ett stadsmässigt möte med Getingevägen och Stig 
Sunners väg.  

Byggnadsvolymen mot Getingevägen trappar från fem till sex 
våningar i öster ner till tre våningar i väster. De byggnader som 
vetter mot Kemicentrum och Stig Sunners väg är fem till sex 
våningar. Dessa högre byggnader fungerar också som bullerskydd 
mot biltrafiken på Getingevägen och bidrar därmed till lägre 
ljudnivåer på gården och för bakomliggande bebyggelse.  

I söder och väster föreslås två fristående byggnadsvolymer i två till 
tre våningar.  

Särskild omsorg har lagts vid att bebyggelsen som vetter mot 
Göingegatan ska upplevas varierad och småskalig. Därför föreslås en 
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stor variation i byggnadshöjder och takavslut för bebyggelsen mot 
Göingegatan. Längs Göingegatan så föreslås det även anläggas ett 
dagvatten- och skyfallsstråk med riklig vegetation. Förgårdsmarken 
mellan Göingegatan och den föreslagna nya bebyggelsen är alltså 
förhållandevis djup. Förutom att hantera dagvatten och skyfall så är 
syftet med den djupa förgårdsmarken att ge ett behagligt möte 
mellan ny och befintlig bebyggelse.  

 
Flygvy från söder med förslag till ny bebyggelse. Redovisad bebyggelse på 
Kemicentrums parkering ingår inte i detaljplanen. Bildkälla: Arkitema Architects.  
Detaljplanen ska även möjliggöra att gång- och cykelvägar på Stig 
Sunners väg utmed den föreslagna bebyggelsen kan breddas och 
förlängas. I den sydöstra delen av planområdet ska detaljplanen även 
ge möjligheter till att ordna en gång- och cykelförbindelse mellan 
Göingegatan och det huvudcykelstråk som löper parallellt med 
Naturvetarvägen.  

Kemicentrum som ligger i direkt anslutning till planområdet 
innehåller laborativ verksamhet där kemikalier med brandfarliga 
och giftiga egenskaper hanteras. Detta innebär restriktioner för 
exploatering med ny bebyggelse. En riskutredning har tagits fram 
som underlag till planhandlingarna. I korthet så bedöms den 
föreslagna bostadsbebyggelsen kunna uppföras på platsen om 
säkerhetshöjande åtgärder vidtas. De säkerhetshöjande åtgärderna 
innebär att fönster mot Kemicentrum inte får vara öppningsbara 
annat än med nyckel eller särskilt verktyg. Därutöver ska 
tilluftsaggregat för ventilation placeras minst 8 meter ovan mark och 
förses med rökdetektorer som stänger av ventilationen vid brandrök 
utomhus. De säkerhetshöjande åtgärderna säkerställs med 
planbestämmelser.  
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Ansökan om detaljplan inkom 2019-04-08. Beslutet om att anta 
översiktsplanen, ÖP 2018, hade då inte vunnit laga kraft. Den 
tidigare översiktsplanen, ÖP 2010, gällde alltså när ansökan gjordes 
och när planuppdrag lämnades av byggnadsnämndens arbetsutskott. 
ÖP 2010 angav att planområdet kunde förtätas och utvecklas med 
verksamheter. Med hänsyn till att förslaget innehöll bostäder så 
bedömdes det inte vara förenligt med ÖP 2010. Detaljplanen har 
därför handlagts med så kallat utökat planförfarande. Med hänsyn 
till att beslutet att anta ÖP 2018 har vunnit laga kraft så föreslås 
byggnadsnämnden att i samband med ifrågavarande beslut om 
samråd också besluta om att planförfarandet ska ändras från utökat 
planförfarande till standardförfarande.  

Redogör för ärendets bakgrund och relevanta frågeställningar. 
Ärendebeskrivningen är inte en upprepning av sammanfattningen. 
Utgå från nedan underrubriker i tjänsteskrivelsen. Tjänsteskrivelsen 
bör inte vara länge än fyra sidor. När det gäller komplexa ärenden är 
det därför viktigt att göra en noggrann avvägning kring vilken 
information som bör finnas i tjänsteskrivelsen. Längre 
redogörelser/utredningar, yttranden till externa myndigheter mm 
ska läggas in i en separat bilaga/mall. 

Hänvisning till aktuell lagbestämmelse, författning/styrdokument 
ska finnas med. 

Föredragning 
I översiktsplanen för Lunds kommun så anges det att området kan 
utvecklas med ny blandad bebyggelse.  

Planområdet behandlas även, om än översiktligt, i Ramprogram för 
Ideon och Pålsjö företagsområde. I ramprogrammet anges bland 
annat att ny bebyggelse bör ges ett stadsmässigt formspråk som 
stärker entrén till Lunds stadskärna ifrån nordost. Vidare föreslås för 
ny bebyggelse i området bakom Kemicentrum och för området som 
idag används av Lunds Civila Ryttarförening en liknande skala och 
gestaltning för att skapa en tydlig karaktär och ett sammanhållet 
intryck.  

Planförslaget överensstämmer alltså med de övergripande strategier 
som finns beskrivna för området i översiktsplanen och 
ramprogrammet.  

Stadsbyggnadskontoret föreslår att byggnadsnämnden beslutar att 
skicka ut detaljplanen för samråd och att planförfarandet ska ändras 
från utökat planförfarande till standardförfarande.  
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Beredning 
Lundabostäder AB inkom 2019-04-08, efter dialog med 
stadsbyggnadskontoret, med en ansökan om upprättande av 
detaljplan för Helgonagården 5:36. Byggnadsnämndens 
arbetsutskott beslutade 2019-05-23 att ge stadsbyggnadskontoret i 
uppdrag att genom detaljplan pröva lämpligheten av förtätning med 
studentbostäder inom Helgonagården 5:36 m.fl. i Lund.  

Därefter har ett samarbete etablerats mellan Lundabostäder AB och 
Akademiska hus om att samordna planering och bebyggande av 
fastigheten Helgonagården 5:36 och del av Helgonagården 6:16.  

Stadsbyggnadskontoret har sedermera berett samrådshandlingar 
inför byggnadsnämndens beslut om samråd 2021-12-09. 

Barnets bästa 
Planområdet utgörs av självsådd vegetation som bland annat 
innehåller små till mellanstora träd. Planområdet angränsar till ett 
bostadsområde med blandade bostadstyper där det bor barn. 
Området kan därmed utgöra en resurs för barns lek men på platsen 
så finns inga synliga spår efter lek. I planförslaget så föreslås 
bostäder för studenter och lokaler för centrumverksamheter. 
Eftersom de planerade bostäderna avses hyras ut till studenter 
(detaljplanen reglerar dock inte bostadstyp) så bedöms det vara 
begränsat med barn som kommer att bo i den planerade 
bebyggelsen. Inom planområdet föreslås likväl två gröna gårdar som 
är avskilda från biltrafik.  Och planområdet ansluter till separerade 
gång- och cykelbanor samt har god närhet till kollektivtrafik.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för 
kommunen. Detaljplanearbetet bekostas av fastighetsägarna och 
regleras genom planavtal. Kostnader för ombyggnader av allmänna 
anläggningar som följer av planförslaget ska regleras i 
exploateringsavtal.   

 
 
Ole Kasimir 
Planchef 

Daniel Wasden 
Planarkitekt 

Beslutet skickas till 
Enligt sändlista
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